АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021

                  № 382

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Тверской области от 27.04.2021 № 258-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области», постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 26.04.2021 № 246 «Об   установлении  особого противопожарного режима на территории Старицкого района  Тверской   области» и  в целях принятия дополнительных мер в связи с установившейся аномально-жаркой погодой с целью повышения пожарной безопасности в лесах на территории Старицкого района Тверской области
Администрация Старицкого района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Рекомендовать Старицкому отделу лесного хозяйства ГКУ «Старицкое лесничество Тверской области» (Русова М.А.) с 24 июня 2021 года до особого распоряжения:

     1.1. Ограничить доступ в леса Старицкого района для населения и для автомобильной и автотракторной техники, с установлением шлагбаумов.

     1.2. Запретить контролируемые сжигания порубочных остатков на делянках лесопользователей.

     1.3. Обеспечить ежесуточное  патрулирование территорий лесных массивов с упором на места массового отдыха граждан.

     1.4. Организовать постоянное освещение в газете «Старицкий вестник» мероприятий, проводимых по предупреждению пожаров.

     1.5. Организовать привлечение добровольных пожарных формирований, арендаторов и населения к тушению лесных и торфяных пожаров.

     1.6. Произвести установку предупредительных аншлагов.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Капитонова А.Ю.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник», размещению на официальном сайте администрации Старицкого района и действует до особого распоряжения.

 Глава  Старицкого района
                                                                                      С.Ю. Журавлёв

О введении ограничений  посещения лесов гражданами и въезда в них транспортных средств на территории Старицкого района